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16 mill. kroner til overvåking og informasjon om barns kosthold.

Regjeringen går ut fra en helhetsvurdering inn for å innlemme barnematdirektivet i
EØS-avtalen.  Samtidig skal det iverksettes flere skjerpende tiltak for overvåking og
kontroll med barnemat og informasjon om spedbarnsernæring til helsepersonell og
foreldre. Til sammen satser regjeringen 16 millioner kroner over en fem års periode, av
dette kommer 7 millioner kroner som tilleggsbevilgninger.

-Primært ville vi opprettholdt den særnorske praksisen på dette området. Når vi ikke har
fått gjennomslag for dette i EU satser vi på en alternativ strategi med kompenserende
tiltak som helsemyndighetene mener er nødvendige, sier helseminister Dagfinn
Høybråten.

Barnematdirektivet, som åpner for beriking av barnemat med vitaminer, mineraler og
aminosyrer, ble vedtatt i EU i 1996. Fra EUs side har det lenge vært forutsatt at
direktivet skulle gjelde for hele EØS-området. 

Statens råd for ernæring og fysisk aktivitet (SEF) (nå Sosial- og helsedirektoratet) har
opprinnelig frarådet at direktivet gjennomføres i Norge. Bakgrunnen er en faglig
rapport utarbeidet av SEF som konkluderte med at direktivets maksimumsverdier for
tilsetting av protein, sukker, vitamin A, vitamin D og jern til grøt vil kunne føre til at
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barn med et høyt grøtinntak kan få en helsemessig uheldig tilførsel av disse
næringsstoffene, spesielt vitamin A og vitamin D. 

Fra Regjeringens side har det vært lagt stor vekt på å finne en løsning som ivaretar de
helsemessige aspektene i denne saken. Av hensyn til EØS-samarbeidets viktighet for
Norge og det framtidige samarbeidet med EU om mattrygghet, har det samtidig vært
viktig å finne en løsning som er akseptabel for EU-siden. 
Tiltakene skal redusere risikoen for at helseskade skal oppstå og er i samsvar med
faglige råd fra Sosial- og helsedirektoratet og Statens næringsmiddeltilsyn. 

Elementene i slike kompenserende er:
• Å sikre oversikt over næringsinnhold/sammensetning av barnematprodukter på det

norske marked. Barnemat skal overvåkes med økt prøvetaking og analyse av både
norskprodusert og importert barnemat 

• utvikling og drift av et nettbasert system for meldeplikt for produktene til Statens
næringsmiddeltilsyn.  Dette vil sikre en ajourført oversikt over hvilke produkter som
finnes på markedet

• Kostholdsundersøkelser blant spedbarn/småbarn, som vil gi grunnlag for en løpende
vurdering av eventuelle uønskede helsemessige effekter i befolkningen av import av
beriket barnemat

• Fortløpende revisjon av anbefalinger for spedbarnsernæring (ny utgave kom i 2001) 
• Kompetanseheving / materiell til helsepersonell, spesielt ved helsestasjonene der

helsesøstre har en særlig viktig rolle i å formidle anbefalinger om spedbarnsernæring
til foreldre. 

• Informasjon til småbarnsforeldre og andre nøkkelgrupper. Informasjonstiltakene vil
evalueres for å få oversikt over om informasjonen når frem.

• Kontakt med industrien angående berikingspraksis. 

Det vil i løpet av året arrangeres konferanser om spedbarnsernæring og spedbarnsmat
for helsepersonell i de fleste fylkene. De første konferansene vil bli arrangert i april.
På kort sikt vil det neppe skje store endringer i sammensetningen av barnemat på det
norske markedet. Anbefalingene for spedbarnsernæring fra Sosial- og helsedirektoratet
står derfor fortsatt ved lag. Det vil imidlertid være behov for en kontinuerlig overvåking
av småbarns kosthold, slik at behov for endring av kostholdsråd kan iverksettes.

Saken blir forelagt Stortinget for godkjenning i en egen proposisjon.

Helseministeren er tilgjengelig for media fra kl. 1800 i Helsedepartementet. 
Kontakt: Informasjonssjef Ingrid Vigerust  : 90 12 46 97


